### ANIMADVERSIONES

super Constitutiones Societatis Presbyterorum a S. Corde Jesu

in dioecesi Suession. Existentis N. 7676 - 43

[AD B. 24/15-2 inv 516.00<sup>103</sup> | 27 febrero 1888]

1. Plura occurunt, praesertim ascetica , quae, stricto jure, ad Constitutiones non pertinent; specialiter ubi de votis agitur, et non satis accurate definitur quod ad vota, et quod ad respectivas virtutes proprie referatur.
2. E contra plura desunt in Constitutionibus necessario exprimenda; ex. gr.: a quo Procurator Generalis Congregationis sit eligendus; quanto tempore in officio debeat remanere; a quo destinari seu eligi debent Magister (sic!) Novitiorum, et quam aetatem debet habere ; idem dicendum de aetate, et de annis a facta professione relate ad Superiorem Generalem, ad ejusdem Assistentes, ad Magistrum novitiorum et ad alias Superiores. Deest etiam formula professionis, determinatio tituli ecclesiastici ut alunni (sic!) possint ad sacros Ordines promoveri, necnon alia nonnulla minoris momenti quidem, sed in Constitutionibus necessario inserenda.
3. Non solet ab Apostolica Sede approbari ut Institutum quod in plures Dioeceses diffusum est, Episcopo ut Superiori Generali subiiciatur. Ideoque in Constitutionibus expungenda sunt quae de hujusmodi superioritate et directione dicuntur relate ad Episcopum Suessionen.
4. Cum ex Concilio Tridentino directio Seminariorum ad Episcopos, auditio Deputatorum consilio, omnino spectet, ipsi eorum curam non possunt alieni Instituto committere inconsulta Sede Apostolica; hinc in Constitutionibus de hac re mentio facienda.
5. Expulsio Alumnorum qui jam Professionem emiserunt, a solo Superiore Generali decerni non potest; sed requiritur praevius consensus Consilii Generalis, nec non summarius processus ex quo constet de delictis et de incorregibilitate. Semper autem ad Sedem Apostolicam recurrentum erit pro votorum dispensatione. In Constitutionibus definiri claro modo dendent crimina ob quae poenam expulsionis mereri quis possit.
6. Ad fundaciones faciendas non sufficit consensus Consilii Generalitii, sed necessario requiritur consensus Ordinariorum in quorum Dioecesibus fieri volunt.
7. Non expedit Superiori Generali concedere facultatem expensas secretas faciendi; expediret vero ut declaretur quaenam sint expensae notabiles, idest graves, ad quas faciendas necessarius esset consensus Consilii Generalitii, cui occultari nihil convenit.

---

XIII, lector de Filosofía y después maestro de Teología, enseñó en el Liceo Romano della Sapienza. Seguidamente cubrió numerosos cargos. El 16 de marzo de 1883 fue nombrado Arzobispo titular de Callinico. En 1885 se convierte en presidente de la Pontificia Academia Eclesiástica y en 1886 secretario de la Congregación de Obispos y Regulares (2 de julio de 1886-1 de agosto de 1892). El Papa León XIII lo creó cardenal en el consistorio del 14 de diciembre de 1891 y tres días después le asignó el título de Santa Prisca. El 1 de agosto de 1892 fue nombrado Prefecto de la Congregación de Indulgencias y Sagradas Reliquias. Murió el 26 de abril de 1893 con 57 años.

<sup>103</sup> Copia hecha del original por el P. Andrea Tessarolo el 9-2-1995, que remite a AD B 36/11-12.1 inv 636.04.

8. Pro depositione Superioris Generalis semper recurrentum ad S. Sedem Apostolicam, quae quid in casu faciendum sit decernet et regulas omnino sequendas tradet.

9. Numerus Assistentium, et eorum qui Consilium Generale constituunt determinandus est; et statuendum omnia et singula ejusdem Consilii membra a solo Capitulo Generali eligi posse; quod si extra Capitulum alicujus assistentis electio facienda occurrat, haec pertineat ad Superiorem Generalem de consensu aliorum Assistentium.

10. Non admittitur Superiorem Generalem designare posse personam quae post ejus mortem Congregationem regere debeat, et cuncta disponere pro Capitulo celebrando. Melius statuitur primum ex Assistentibus debere regimen assumere Congregationis, Capitulum convocare etc.

11. Non admittitur Superiorem Generalem in Consilio duplex suffragium habere, neque ejusdem suffragium praeponderantiam obtinere.

12. In Consilio Generali et in Capitulo, locum et vocem habere debent solummodo qui in Constitutionibus designantur; ideo hac in re Constitutiones clarae et positivae sint oportet.

13. Pro alienationibus bonorum immobilium et obiectorum praetiosorum necessarium est beneplacitum S. Sedis Apostolicae , et nulla in Constitutionibus mentio est facienda de legibus civilibus hanc materiam respicientibus.

14. Electi ad munus Superioris Generalis vel Assistentis non debent munus sibi impositum renuntiare, nisi adsit vera ac rationabilis causa a Capitulo probanda.

15. Natura voti simplicis Paupertatis definiatur ut sequitur: “Professi in hoc Insti tuto dominium radicale, uti ajunt , suorum bonorum retinere possunt, sed eis omnino interdicta est eorum administratio et reddituum erogatio atque usuf. Debent propterea ante professionem cedere, etiam private, administrationem, usufructum et usum quibus eis placuerit, ac etiam suo Instituto si ita pro eorum libitu existimaverint. Huic vero cessioni apponi potest conditio quod sit quandocumque revocabilis; sed professus hoc jure revocandi in conscientia minime uti potest, nisi accidente Sedis Apostolicae placito. Quod etiam dicendum est de bonis quae post professionem titulo haereditatis eis obvenerint. Poterunt vero de dominio, sive per testamentum sive, de licentia tamen Superioris Generalis, per actus inter vivos libere disponere; quo ultimo eveniente casu, cessabit concessio ab eis facta quoad administrationem, usufructum et usum, nisi eam concessionem tempore eis beneviso firmam voluerit, non obstante cessione dominii. Professis vero vetitum non est ea proprietatis acta peragere, de licentia Superioris, quae a legibus praescribuntur. -Quidquid Professi sua industria vel intuitu Instituti acquisierint, non sibi adscribere aut reservare poterint, sed haec omnia inter Communitatis bona referenda sunt, ad communem Societatis utilitatem.

16. Melius diceretur post quinquennium in quo vota sunt annualia emitenda omnino esse vota perpetua; in casu contrario, qui illa emittere renuit, Congregationem deserat. Ad summum, Superior Generalis justis de causis dilationem aliquam concedere poterit, non tamen ultra annum.

17. Nimis late patent verba: “Ce qui confère à ceux ceux-ci (Superioribus) le droit de lui commander sous peine de péché en tout ce qui n'est pas contraire aux Statuts”. Ad summum, Superiores tali modo praecipere possunt quae sunt juxta Statutum et in Statuto contenta.

18. Assistentes Generales qui sunt solummodo Consiliarii Superioris Generalis nullam habent directam etimmediatam jurisdictionem; ac proinde non possunt praecepta dare, multoque minus possunt in virtute S. Obedientiae aliquid praecipere.

19. Renovatio votorum pro illis qui ad annum ea emiserunt est necessaria si in Instituto velint permanere; pro illis vero qui perpetua vota professi fuerint, prohiberi non potest, quia hoc in casu solius devotionis rest sit.

20. Pro erectione domus Novitiatus, facultas exquirenda erit a S. Congregatione Episcoporum et Regularium; item necessaria haec erit pro reelectione earundem personarum ad eadem ifficia. In Constitutionibus exprimi debet singulis trienniis relationem mittendam esse ad eamdem S. Congregationem de statu personali, oeconomico et disciplinari totius Instituti.

21. Additio vocis “Suessionen.”, facta in Decreto, servanda est, ne Pia Congregatio confundatur cum alia jam sub eodem titulo existente.

Romae 27 Februarii 1888.

† fr. Aloysius Ep.us

s. Congregatio  
Episcoporum et Regularium  
Pro Taxa et expensis, L. Quidecim  
Pro Agentia, L. Sex

**Carta del Cardenal Monaco al Obispo Duval de Soissons**  
 [AD B 36/12.1, p. 19 | 12 enero 1892]

Iltme et Rme Domine

Die 30 iulii anni 1887 litteras dedi ad Amplitudinis Tuae antecessorem tenoris sequentis.

“Antequam expendantur preces ab Amplit. Tua commendatae, quibus Sac. Joannes Dehon postulat facultatem adeundi s. Congregationem Eporum et Reglium, ut via ordinaria as probationem aplicam piae societatis a se noviter institutae obtinere valeat, Emi Domini Cardinalis una mecum Inquisitores generales a Te doceri exoptant, quae sacerdos orator dederit suaे resipiscentiae signa, qui sit nova societas ab ipso constituta, an haec sit tantum diocesana, quae sit de ea Ampl. Tuae opinio, omniaque alia quae ad rem scitu necessaria vel opportuna existimaveris.”

His literis nulla unquam responsio pervenit. Interim vero idem sacerdos Dehon novas obtulit preces, quarum exemplar heic inclusum ad Te transmitto, rogans ut et ad literas anni 1887 respondeas et super novis hisce precibus opportune referas votumque tuum pandas.